

മോബൈൽ ടെല്ലിറ്റ്
സൗകര്യങ്ങൾ

A

അനുഭവത്ത് അനുഭവ മുന്നോട്ട്

മോബൈൽ സൗകര്യം : 100

സമയം : 90 മിനിട്ട്

പരിശീലനം : 100

മോബൈൽ ടെല്ലിറ്റ് നിർദ്ദേശങ്ങൾ

- മോബൈൽ ടെല്ലിറ്റ് മോബൈൽ പുരുഷ സ്വന്തനാണ് A, B, C, D എന്നിവരുടെ അമൃതാഭ്യർഥിയെ മോബൈൽ പുരുഷശിഖാംഗം നിർക്കുന്നത്.
- മോബൈൽ പുരുഷശിഖാംഗം ദ്രോ പഞ്ചസംഖ്യ ഒന്നുണ്ടിൽ മോബൈൽ ടെല്ലിറ്റ് സാമ്പത്തിക ഫലാവധി കൊഡ്ക്കുന്ന പരിശീലനം മോബൈൽ പുരുഷശിഖാംഗം നിർക്കുന്നത്.
- കാരം ഉദ്യോഗാർത്ഥിക്കും നിർക്കിളിച്ചുള്ള മോബൈൽ ടെല്ലിറ്റ് സാമ്പത്തിക കൊഡ്ക്കുന്ന പരിശീലനം മോബൈൽ പുരുഷശിഖാംഗം നിർക്കുന്നത്.
- നിരണ്ടിക്കൊഡ്ക്കുന്ന കാരം കൊഡ്ക്കിൻ നിരുപ്പം വ്യഞ്ജനമായ കൊഡ്ക്കുന്ന മോബൈൽ ടെല്ലിറ്റ് വരിക്കുന്നതുകൊണ്ടിൽ അംഗ ദ്രോ ഇന്നൊരിക്കുന്നതാണെന്നുണ്ട്.
- മോബൈൽ ടെല്ലിറ്റ് കൊഡ്ക്കുന്ന പുരുഷ മുകളിൽനിന്നും ഏകദിനില്ലെന്ന്. കൊഡ്ക്കുന്ന മോബൈൽ ടെല്ലിറ്റ് കൊഡ്ക്കുന്ന കൊഡ്ക്കുന്ന പരിശീലനം നിർക്കുന്നതാണ് നിരണ്ടിക്കുന്ന വികസനാരംഭിൽ അംഗ ആശങ്ക കൊഡ്ക്കുന്ന മോബൈൽ ടെല്ലിറ്റ് കൊഡ്ക്കുന്ന ചാട്ടി വാണ്ടുകും.
- മോബൈൽ പുരുഷം വാഹന ചാർജ്ജിനിൽ മുമ്പാബാശാഖയിൽ പിന്ന ചെയ്യിക്കും. ഉന്നതംമായാണുള്ള ആനുബന്ധ വിശ്വാസം ചെയ്യാം പുരുഷം ആക്ഷണം പാടിട്ട്.
- പരിശീലനത്തിലൂടെ ഉദ്യോഗാർത്ഥി അംഗം വരിക്കുന്ന മോബൈൽ ടെല്ലിറ്റ് കൊഡ്ക്കുന്ന 100 മോബൈൽ സൗകര്യം ഉണ്ടായെന്ന് പരിശീലനമിക്കുന്നതുണ്ട്. മോബൈൽ പുരുഷശിഖാംഗം, കുറിച്ചാണ, പിട്ടുപാശങ്ങൾ സുഖ പോലുകൾ ഉണ്ടാക്കി, സാമ്പാ ഉണ്ടാക്കി, അംഗാംഗും ഇന്നൊരിക്കുന്നതു മുമ്പാബാശാഖയിൽ അംഗ സാമ്പാ ചോദിച്ചുപറ്റുമായ മോബൈൽ പുരുഷം ചാട്ടി വാണ്ടുകുംഡു ചെയ്യാംതാണ്. ഇത് എറ്റവും പ്രധാനമായുണ്ട്.
- ശ്രൂ മോബൈൽ പ്രവർത്തനം 1 മുതൽ 80 വരെയുള്ള മോബൈൽ ടെല്ലിറ്റ് കൊഡ്ക്കുന്ന (ഇലാഡം) ആവി അടച്ചിട്ടിക്കുമ്പോൾ, ശ്രൂ ടെല്ലിറ്റ് സാമ്പാ, അംഗങ്ങൾ എന്നും സാമ്പാമിച്ച് സാമ്പാമിലേക്ക് ഇലാഡിക്കുന്ന ദയവും ചോദിച്ചുകും ആഘാതമായാണ്.
- മോബൈൽ പുരുഷശിഖാംഗം അവൻസാന പേരുകുന്ന കൊഡ്ക്കുന്നു് ഒന്നും വ്യഞ്ജനം അംഗ പോലുകൾ വരിക്കുന്നു്. ഈ ഉണ്ടാം അണ്ടുപിടിക്കുന്നതിനുള്ള ആരീപുകൾക്കും ഉപാധാനികൾക്കുംപുറം.
- ഉന്നതംവർ അവന്നുപ്പെണ്ണാൻ ആരംഭിക്കുന്നതിൽ മുന്ത് ഉന്നതംക്കടവാസിൽനിന്നും മനുപൂരണയുള്ള നിർദ്ദേശങ്ങൾ മുമ്പാബാശാഖയിൽപ്പെടുവാൻ വാദിക്കും.
- ഡെൽഫിനും രാജാ മോബൈൽ (A), (B), (C), (D) എന്നാം ഉന്നതംവർ തന്റെ മുന്നോട്ട്. അംഗയ്ക്കും അംഗശാഖയ്ക്കും ച. എ.ഓ. ആം. ഉന്നതംവർവാഡിക്കു സ്വന്തമായുള്ള അംഗയ്ക്കും സുചീപ്പിക്കുന്ന കുറീത് (ബാബിൽ) മാറ്റം റിലേഷണ് കുറീപ്പാ സ്വാദി പോരിത്ത് പോ മുന്നുപറിച്ച് കരുപ്പിക്കും.
- കാരം ചെൻവുക്കാണിനും ഒരു അംഗർ വരിക്കുകയും കാരം കുറീപ്പാംഗിനും 1/3 ദാർശന നാഴ്കാംവുകയും ചെയ്യും. കാരം അവന്നുപ്പെണ്ണാണ പ്രാഥിരിക്കുന്നത് അംഗർ നാഴ്കാംവുകയില്ല.
- പരിശീലനം സമയം കുർസൂഫാംഗർ മുന്നാം, ഉന്നതംവർവാഡിക്കു എൽപ്പിക്കാംമെല്ലെങ്കിൽ ഒരു പരിശീലനം പരിശീലനാർ പിട്ട് പുരുഷശിഖാംഗം പാടിട്ട്.
- നിർദ്ദേശങ്ങൾ കർണ്ണാകാണി പാലിക്കേണ്ടതാണ്. പരിശീലനം കുടുംബം നാജീവം കൂടം നാജീവം കൂടം പുരുഷശിഖാംഗം നാജീവംഗായി പ്രവൃത്തിക്കുന്നതാണ്.

A

531504

Total Number of Questions : 100

Time : 90 Minutes

Maximum Marks : 100

INSTRUCTIONS TO CANDIDATES

1. The Question Paper will be given in the form of a Question Booklet. There will be four versions of Question Booklets with Question Booklet Alpha Code viz. A, B, C & D.
2. The Question Booklet Alpha Code will be printed on the top left margin of the facing sheet of the Question Booklet.
3. The Question Booklet Alpha Code allotted to you will be noted in your seating position in the Examination Hall.
4. If you get a Question Booklet where the alpha code does not match to the allotted Alpha Code in the seating position, please draw the attention of the Invigilator IMMEDIATELY.
5. The Question Booklet Serial Number is printed on the top right margin of the facing sheet. If your Question Booklet is un-numbered, please get it replaced by new Question Booklet with same Alpha Code.
6. The Question Booklet will be sealed at the middle of the right margin. Candidate should not open the Question Booklet, until the indication is given to start answering.
7. Immediately after the commencement of the examination, the candidate should check that the Question Booklet supplied to him/her contains all the 100 questions in serial order. The Question Booklet does not have unprinted or torn or missing pages and if so he/she should bring it to the notice of the Invigilator and get it replaced by a complete booklet with same Alpha Code. This is most important.
8. Question Serial No. 1 to 80 are printed both in English and in Official Language (Malayalam). Doubts regarding the meaning and translation of Question Serial No. 1 to 80 will be settled based on the Questions in English.
9. Two blank pages are provided before the last page of this Question Paper for rough work.
10. Please read carefully all the instructions on the reverse of the Answer Sheet before marking your answers.
11. Each question is provided with four choices (A), (B), (C) and (D) having one correct answer. Choose the correct answer and darken the bubble corresponding to the question number using Blue or Black Ball Point Pen in the OMR Answer Sheet.
12. Each correct answer carries 1 mark and for each wrong answer 1/3 mark will be deducted. No negative mark for unattended questions.
13. No candidate will be allowed to leave the examination hall till the end of the session and without handing over his/her Answer Sheet to the Invigilator. Candidates should ensure that the Invigilator has verified all the entries in the Register Number Coding Sheet and that the Invigilator has affixed his/her signature in the space provided.
14. Strict compliance of instructions is essential. Any malpractice or attempt to commit any kind of malpractice in the Examination will result in the disqualification of the candidate.

SEAL

1. Which is the correct chronological order of following events ?
- Kurichiya Revolt
 - Kundara Proclamation
 - Pazhassi Revolt
 - Malabar Rebellion
- A) iii, i, ii and iv B) i, iii, ii and iv C) iii, iv, ii and i D) iii, ii, i and iv
2. Match the following :
- | | |
|----------------------------|-------------|
| i. Nana Sahib | a. Arrah |
| ii. Kunwar Singh | b. Kanpur |
| iii. Shah Mal | c. Faizabad |
| iv. Maulvi Ahmadullah Shah | d. Barout |
- A) i - d, ii - c, iii - a, iv - b
 B) i - b, ii - a, iii - d, iv - c
 C) i - b, ii - c, iii - d, iv - a
 D) i - d, ii - c, iii - b, iv - a
3. Which of the following statement is/are correct about the UNESCO World Heritage Sites in India ?
- UNESCO declared Rudreshwara (Ramappa) temple of Telangana as the World Heritage Site in 2020.
 - UNESCO declared Dholavira, an Indus Valley Civilization site, as the World Heritage Site in 2021.
 - There are 40 sites from India in the World Heritage list of UNESCO upto 2021.
- A) Only i and ii B) Only i and iii
 C) Only ii and iii D) All of the above (i, ii and iii)
4. Statements regarding the cropping seasons in India are given below. Choose the correct option.
- The Rabi season begins with the onset of winter.
 - Zaid is a short duration of cropping season begins after harvesting of Rabi crop.
 - Kharif season largely coincides with Southwest monsoon.
- A) Only i B) Only ii
 C) Only i and ii D) All of the above (i, ii and iii)
5. Which of the following types of rocks correctly matches with their example ?
- | | |
|------------------------|----------|
| i. Igneous rock | - Basalt |
| ii. Sedimentary rock | - Slate |
| iii. Metamorphic rocks | - Marble |
- A) Only i and ii are correct
 B) Only i and iii are correct
 C) Only ii and iii are correct
 D) Only i is correct

1. താഴെപ്പറയുന്ന സംഭവങ്ങളുടെ ശരിയായ കാലാക്രമം എത്രതാണ് ?
 i. കൂറിച്ച കലാപം
 ii. കുണ്ടര വിളംബരം
 iii. പാട്ടി കലാപം
 iv. മലബാറി കലാപം
 A) iii, i, ii, iv B) i, iii, ii, iv C) iii, iv, ii, i D) iii, ii, i, iv
2. ചേരുപ്പകീ ചേരിക്കുക.
 i. നാനാ സാഹിത്യം a. അദി
 ii. കൂർഖൻ നിംബ് b. കാഞ്ചപുരി
 iii. സാം മൺ c. ഒമ്പസാംബാർ
 iv. മാലവി അഹമ്മദുള്ള ഷാ d. ബാറാന്റ്
 A) i – d, ii – c, iii – a, iv – b B) i – b, ii – a, iii – d, iv – c
 C) i – b, ii – c, iii – d, iv – a D) i – d, ii – c, iii – b, iv – a
3. ലൂസ്യുലെ യൂനിസ്കോയുടെ (UNESCO) ലോക പൈപ്രൈസ് സെസ്റ്റൂകളെ കൂറിച്ച് താഴെ പറയുന്നവയിൽ എത്രതാണ് ശരിയായത് ?
 i. UNESCO തലകംന്നായിലെ സുമഭജൻ (രാമപു) കേൾക്കം 2020 നും ലോക പൈപ്രൈസ് സെസ്റ്റൂ പ്രവൃത്തിച്ചു.
 ii. സിന്ധുതാരിക സംസ്ഥാര ന്യാലമായ ദ്യാലവിരുദ്ധ യൂനിസ്കോ 2021-നും ലോക പൈപ്രൈസ് സെസ്റ്റൂ പ്രവൃത്തിച്ചു.
 iii. 2021വരെയുള്ള യൂനിസ്കോയുടെ ലോകപൈപ്രൈസ് പര്ക്കിക്കയിൽ ലൂസ്യുലെ റിന്റുള്ള 40 സ്ഥലങ്ങളുണ്ട്.
 A) i, ii മാത്രം B) i, iii മാത്രം
 C) ii, iii മാത്രം D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം (i, ii, iii)
4. ലൂസ്യുലെ വിളബ്ബക്കുപ്പ് സിന്ധുതാരികളുടെപ്പുള്ള പ്രസ്താവനകൾ ചുവടെ നൽകിയിട്ടുണ്ടു്.
 ശരിയായ കാപ്പേഴ്സ് തിരഞ്ഞെടുക്കുക.
 i. ശിനകാലം ആരംഭിക്കുന്നതോടെ റാബി സിന്ധു ആരംഭിക്കുന്നു.
 ii. റാബി വിളയുടെ വിളബ്ബക്കുപ്പ് ശേഷം ആരംഭിക്കുന്ന വിളബ്ബക്കുപ്പിൽനിന്നും ചെറിയ കാലയളവാണ് സാധിക്കുന്നത്.
 iii. വാർഷിക സിന്ധുന്ന് പ്രധാനമായും തൈക്കുപടിഞ്ഞാറൻ മണിസ്വാംഗമായി അനുബന്ധപ്പെടുന്നു.
 A) i മാത്രം B) ii മാത്രം
 C) i ഉം ii ഉം മാത്രം D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം (i, ii, iii)
5. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്ര താഴെ പാടകളാണ് അവയുടെ ഉദാഹരണവുമായി ശരിയായി പൊരുത്തംപെടുത്താതെ ?
 i. ആരംഭാധിലെ – ബാഗ്സാർട്ട്
 ii. ആവസംഭവിലെ – ഫ്ലൂപ്
 iii. മുഹാമ്മദ് ശരിലക്കൻ – മാൻബിൽ
 A) i ഉം ii ഉം മാത്രം ശരിയാണ്
 B) i ഉം iii ഉം മാത്രം ശരിയാണ്
 C) ii ഉം iii ഉം മാത്രം ശരിയാണ്
 D) i മാത്രം ശരിയാണ്

6. Which of the following is/are correct regarding successful launching of PSLV-C52 with EOS-04 (Earth Observation Satellite) in February 2022 by Indian Space Research Organisation ?
- The satellite EOS-04 is realised at U.R. Rao Satellites Centre, Bengaluru.
 - The satellite EOS-04 is a radar imaging satellite designed to provide high quality images under all weather conditions.
 - The vehicle also placed two small satellites.
- A) Only i B) Only ii
C) Only i and ii D) All of the above (i, ii and iii)
7. Which of the following was/were the reasons for the economic liberalisations of 1991 in India ?
- High fiscal deficit for the government.
 - Rising prices of essential goods.
 - Low foreign exchange reserves.
 - Structural change of the economy.
- A) Only i and iii B) Only i and ii
C) Only i, ii and iii D) All of the above (i, ii, iii and iv)
8. 'Head Count Ratio' is associated with the measurement of
- A) Per capita income B) Literacy rate
C) Unemployment D) Poverty
9. The least impacted sector of the Indian economy by the Pandemic related disruptions as per Economic Survey of 2021 – 2022 is
- A) Manufacturing Sector B) Agricultural Sector
C) Service Sector D) None of the above
10. Tick is the vector for
- A) Lyme disease B) Malaria
C) Kala azar D) Sleeping sickness
11. The mission aimed to transform Public Health Sector in Kerala is
- A) Ashakiranam B) Hridyam C) Ardram D) Life mission
12. Covid 19 vaccination in India was started on
- A) 26-01-2021 B) 16-01-2021 C) 7-04-2021 D) 1-01-2021
13. Which of the following is not a photosensitive material to visible light ?
- A) Sodium B) Rubidium C) Cadmium D) Lithium
14. Name the satellite which is not launched by PSLV-C52 rocket of ISRO on 14th February 2022.
- A) EOS-04 B) INS-2TD C) CMS-01 D) INSPIREsat-1

6. ഇന്ത്യൻ ബഹിരാകാശ ഗവെണ്ടണ നധാപതം 2022 സമുദ്ദൈവൽഡിൽ EOS-04 (കൂറിൽ കൂടണ ഉപഗ്രഹം) ഉപയോഗിച്ച് PSLV-C52 പിങ്കയകരായി പിങ്കേപിക്കുന്നത് സംബന്ധിച്ച് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ് ദാരി ?
- ഉപഗ്രഹം EOS-04 പ്രാവർഷണികമാക്കിയത് U.R. റാഡി ഉപഗ്രഹ കേന്ദ്രം, ബാംഗ്ലൂർ
 - എല്ലാ കാലാവസ്ഥയിലും ഉയർന്ന നിലവാരമുള്ള പ്രതിശ്രൂതി നൽകുന്നതിന് രൂപകൾസ്റ്റന് ചെയ്ത ഒരു റാഡി ഇന്റെജിൻറ് ഉപഗ്രഹമാണ് EOS-04 എന്ന ഉപഗ്രഹം.
 - വാഹനം ഒങ്ക് ചെറിയ ഉപഗ്രഹങ്ങളും നധാപ്പിച്ച്
- A) I മാത്രം B) II മാത്രം
 C) I ഉം II ഉം മാത്രം D) മൂക്കളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം (I, II, III)
7. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ എത്രാണ് 1991-ലെ ഇന്ത്യയിലെ സംസ്ഥാനത്തിലെ ഉദാഹരണങ്ങളിൽ കാണാമായത് ?
- സൈക്കാർന്ന് ഉയർന്ന ധനക്ഷേമി.
 - അവശ്യ സാധനങ്ങളുടെ വിലക്കുറയ്ക്കൽ.
 - കുറഞ്ഞ വിദേശനാണ്യ കരുതൽ ചെവണ്ടം.
 - സമീക്ഷാത്തരവുടെ ഘടനാപരമായ ഫാറ്റം.
- A) I ഉം III ഉം മാത്രം B) I ഉം II ഉം മാത്രം
 C) I ഉം II ഉം III ഉം മാത്രം D) മൂക്കളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം (i, ii, iii, iv)
8. 'ഫോർ കൗൺസിൽസ് അസൂപ്പാതം' _____ എന്നതിൽനിന്ന് ശാഖവുമായി ബന്ധപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.
- A) പ്രതിശ്രീകരിക്കുന്ന വാക്യമാണ് B) സാമ്പത്തിക നീരക്ക്
 C) താഴീഫില്ലായും D) ഭാരതീയം
9. 2021 – 2022-ലെ സംസ്ഥാനത്തിലെ സർവ്വ പ്രകാശം മഹാരാജിയുമായി ബന്ധപ്പെട്ട തന്ത്രങ്ങളുടെ ഇന്ത്യൻ സംബന്ധവസ്തുക്കളും ഏറ്റവും കുറവായി വാദിച്ചുന്ന്
- A) മാസൂധാക്കപ്പരിംഭ് ഫെലി B) കാർഷിക ഫെലി
 C) സൗഖ്യ ഫെലി D) മൂക്കളിൽ പറഞ്ഞവ കണ്ണക്കളും
10. കിക്ക് എന്നിലോറ്റു പെക്കും ആണ് ?
- A) ഒലോ ഡിസ്പീസ് B) ഒലോറിയ
 C) കാലാ അസാർ D) റൂട്ടിസ്റ്റ് സിക്കേന്റു്
11. ദേശീയത്വിലെ പൊതുസാമ്പാദന ഫെലി പരിവർത്തനയിൽ ചെയ്തുകൂടിയ എത്രാണ് _____ എന്ന് താഴെപ്പറയുന്നു.
- A) ആരംഭിക്കേണ്ടി B) പാര്വ്വം C) ആർഡിം D) ലൈഫ് വിഷൻ
12. ഇന്ത്യയിൽ കോവിഡ് 19 വാക്സിനേഷൻ ആരംഭിച്ചത്
- A) 26-01-2021 B) 16-01-2021 C) 7-04-2021 D) 1-01-2021
13. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ മുഖ്യപ്രകാശനത്തിന് ഫ്രാദ്ദാശസ്ത്രിയീവ് മെറ്റീർഡിയൻ നാല്ക്കാര് എന്നു ?
- A) കാഡറിയം B) റൂബിയിയം C) കാഡർഡിയം D) ലിഫിയം
14. 2022 സമുദ്ദൈവൽ 14-ാം ISRO യുടെ PSLV-C52 റാക്കറ്റ് പിങ്കേപിക്കാനു ഉപഗ്രഹം എത്രാണ് ?
- A) EOS-04 B) INS-2TD C) CMS-01 D) INSPIREsat-1

15. In aqueous solution Lithium is a more powerful reducing agent than Caesium, because
 A) First ionisation enthalpy of Caesium is less
 B) First ionisation enthalpy of Lithium is less
 C) Hydration enthalpy of Lithium ion is high
 D) Hydration enthalpy of Caesium ion is high
16. The Nobel Prize in Chemistry 2021 was awarded jointly to Benjamin List and David W.C. Macmillan for
 A) The development of Lithium ion battery
 B) The development of asymmetric organo catalysis
 C) The development of a method for genome editing
 D) The development of cryo-electron microscopy
17. 'In What Language Does Rain Fall Over Tormented Cities' was the title of a lecture by distinguished writer Smt. Arundhati Roy in memory of the great German writer W.G. Sebald. Name the work by Arundhati Roy in which she has included the text of this lecture.
 A) The Ministry of Utmost Happiness B) Walking with Comrades
 C) Azadi : Freedom, Fascism, Fiction D) The Algebra of Infinite Justice
18. Sugandhi and Madhava are the characters of a Tulu language film directed by Abhaya Simha, which received the award for the Best Feature Film in Tulu, at the 65th National Film Awards ceremony. Name this film which, was a retelling of William Shakespeare's 'Macbeth' in a setting among the Mogaveera Community of Coastal Karnataka.
 A) Bangar Patier B) Paddayi C) Veeram D) Madipu
19. Who invented the World Wide Web (WWW) ?
 A) Alan Turning B) Steve Jobs
 C) Bill Gates D) Tim Berners Lee
20. _____ is the example of Infrastructure as a Service (IaaS) cloud computing.
 A) Amazon Web Service EC2 B) Google Workspace
 C) Google G Suite D) Big Commerce
21. Find the value of $\frac{6.4 \times 6.4 \times 6.4 - 3.6 \times 3.6 \times 3.6}{(6.4 \times 6.4 + 6.4 \times 3.6 + 3.6 \times 6.4)(6.4 \times 6.4 - 3.6 \times 3.6)}$
 A) 10 B) 3.2 C) 1 D) $\frac{1}{10}$

15. കമ്പിയും ലാഡറിയോം ലിപിയും സീസിഡിഎൻകോഡർ ശക്തമായി കുറയ്യുന്ന എഴുപ്പേണ്ട്, കാരണം
- സീസിഡിയോണിലും ആദ്യ അടയാളങ്ങൾക്കും എൻകോഡിംഗിലും കുറവാണ്
 - ലിപിയോണിലും ആദ്യ അടയാളങ്ങൾക്കും എൻകോഡിംഗിലും കുറവാണ്
 - ലിപിയും അടയാളിലും ആദ്യംശം കുറയ്യലാണ്
 - സീസിഡിയും അടയാളിലും ആദ്യംശം കുറയ്യലാണ്
16. 2021-ലെ സബത്രാക്കണ്ടിനുള്ള ഗൊബൽ സമ്മാനം ബൈജെറ്റിന് ലിസ്റ്റിനും ദോഖിയെന്നുണ്ടോ?
- ലിപിയും അടയാളിലും വാറ്റിയുടെ വികസനം
 - അസാമധാര ഓർഡറോം കാറ്റലിനിനിലും വികസനം
 - ജീഞ്ചാം എവിറ്റിംഗിനുള്ള ഒരു റിതയുടെ വികസനം
 - കുറയും ഇലാഞ്ചുണ്ണം മെഡ്കാസ്റ്റോഫീയുടെ വികസനം
17. മഹാനായ ജീമാൻ എഴുത്തുകാണി ഡോ. സൈബോർഡിന്റെ ഗുരുത്വാദി വിശ്വിഷ്ട എഴുത്തുകാണി ശ്രീമാൻ അമൃതാധി റോയ് നടപ്പിലെ പ്രാഥംഗണാനിലും അലക്ഷ്മിദ്വാരിയും 'ഇൻ വാട്ട് ഭാംഗാം' ഡാക്ടർ പാരി അവർ അവർ ടോർമോട്ടീറ്റ് സി.എൻ.' ട്രാ പ്രാഥംഗണാനിലും വാചകം ഉൾക്കൊള്ളിയും അമൃതാധി റോയിയുടെ കുറിയുടെ പേര് നാശിക്കുക.
- ഈ വിനിഗ്രീ ഓഫ് അറ്റോമാസ്ട്രീ ഹാപ്പിനേറ്റ്
 - വാക്കിൽ വിനി കൊംബഡ്യൻസ്
 - ആസാർ : ഫെറിയം, ഫാറ്റിനുസം, ഫീക്കൻ
 - ഈ ആർജിബി ഓഫീസിന്റെ ജൂഡിസ്
18. 65-ാംത് ഓൺലൈ ചെച്ചപ്പെടുത്ത അവാർഡ് ഓന്റ ട്രാൻസിന് ആലുവിലെ മികച്ച ഫീച്ചർ ഫീലിഡിനുള്ള അവാർഡ് ലഭിച്ച അദ്ദേഹ സിംഗ സംവിധാനം ചെയ്ത സുലു അംഗ ചീഫാൻഡ്രിലെ കമ്പാനുക്കാണാണ് സുഗന്ധിയും മാധ്യമാണും. തിരഞ്ഞെടു കാർണാടകയിലെ മൊത്തവീരം കമ്പ്യൂണിറ്റിയുടെ പശ്വാരാത്രാനിൽ പിംഗം ഫെസ്റ്റീപ്പിയറിലും മാക്കോബണിലും പുനരജീവനക്കായ ട്രാ ചീഫാൻഡ്രിലും പോരെന്തെന്ന് ?
- ബംഗാർ പട്ടണം
 - പരമാവധി
 - വീരം
 - രാജീവ്
19. അംഗാം ദൈർഘ്യ ബൈജെറ്റ് ബൈജെറ്റ് (WWW) കണക്കുടിച്ചുവരുന്തു് ?
- അലൻ ട്രൂണിംസ്
 - രൂപീവ് ജോവേസ്
 - വിൻ റെഡ്മാൻ
 - ടി. ബെർജോസ് ബി
20. _____ എന്നത് ഇൻഫ്രാസ്ട്രക്ചർ ആസ് എ സർവ്വീസ് (IaaS) സ്റായ് കമ്പ്യൂട്ടിംഗിലും ഇംഗ്ലാൻഡാണ്.
- അടിസ്ഥാനി ബൈജെറ്റ് സെവനം EC2
 - ഗുഡിൽ വിൽക്കംസ്പേസ്
 - സുരിൻ ജി. സി.എൻ
 - സീഗർ കൊമ്പ്യൂട്ട്
21.
$$\frac{6.4 \times 6.4 \times 6.4 - 3.6 \times 3.6 \times 3.6}{(6.4 \times 6.4 + 6.4 \times 3.6 + 3.6 \times 6.4)(6.4 \times 6.4 - 3.6 \times 3.6)}$$
 എഴുവിാ കാണുക.
- 10
 - 3.2
 - 1
 - $\frac{1}{10}$

22. If an article is sold for Rs. 182 at a loss of 9%, what should be its selling price in order to earn a profit of 9% ?
 A) 200 B) 210 C) 218 D) 220
23. In the first 10 overs of a cricket match, the run rate was 3.8. What should be the run rate in the remaining 40 overs to reach the target of 288 runs ?
 A) 6 B) 6.25 C) 6.5 D) 6.75
24. To complete a piece of work, A alone takes 10 days and B alone takes 20 days, respectively. With the help of C, they finish the work in 4 days. In how many days C alone can complete the work ?
 A) 10 B) 11 C) 12 D) 13
25. The value of a machine depreciates at the rate of 10% every year. It was purchased 3 years ago. If its present value is Rs. 10,935, its purchase price was
 A) Rs. 12,000 B) Rs. 14,000 C) Rs. 15,000 D) Rs. 17,000
26. Fill in the blank :
 $256 : 8 :: 32 : \underline{\hspace{1cm}}$
 A) 2 B) 3 C) 4 D) 5
27. Ajay walked 20 meters towards South. Then he turned to his left and walked 15 meters. He then turned to his left and walked 20 meters. He again turned to his right and walked 25 meters. At what distance is he from the starting point and in which direction ?
 A) 40m, E B) 45m, E C) 25m, N D) 20m, N
28. What is the next number in the series 3, 6, 11, 18, ?
 A) 26 B) 27 C) 28 D) 29
29. Find out the mirror image of BRAIN.
 A) NIARB B) NIARB C) NIARB D) NIARRB
30. If 'MANGO' is written as 'LBMHN' in some coding, then 'FRUIT' is written as
 A) EQTJS B) ESTJS C) GSTJS D) ESVJS
31. _____ observes, 'law must be stable, yet it cannot stand still'.
 A) Holland B) Roscoe Pound
 C) Salmond D) Allen

22. ഒരു നായറം 182 മുപ്പത്ത് വർഷാർഹി, അത് 9% നാല്ക്കുന്നിൽ ആകും. 9% ദാഖം എവ്വന്നതിന് അതിശ്രീ പിണ്ഡിപ്പന വില എത്രയായിരിക്കും ?
 A) 200 B) 210 C) 218 D) 220
23. ഒരു ക്രീക്കറ്റ് മഞ്ചത്തിലെ ആദ്യ 10 കാവറിൽ റൺ ഫോർ 3.8 അധികമായും ബോൾ 40 കാവറിൽ എത്ര റൺ ഫോർ ഉണ്ടെങ്കിൽ 288 റൺസ് ലക്ഷ്യത്തിൽ എത്രമും ?
 A) 6 B) 6.25 C) 6.5 D) 6.75
24. ഒരു ജോലി തീർക്കുന്നിൻ A മുകളിൽ 10 ദിവസമും B മുകളിൽ 20 ദിവസമും എത്രക്കുണ്ട്. C യുടെ സഹായം ഉണ്ടെങ്കിൽ അവർ 4 ദിവസം കൊണ്ട് ജോലി തീർക്കും. എങ്കിൽ C ക്ക് മുകളിൽ ജോലി തീർക്കുന്നിൻ എത്ര ദിവസം വേണം ?
 A) 10 B) 11 C) 12 D) 13
25. എല്ലാ വർഷമും 10 % റേറ്റിൽ ഒരു മെച്ചില്ലാതെയും കുറയുന്നു. 3 വർഷം മുമ്പിപ്പാണ് ഇത് വാണി യാത്. ഇപ്പോൾ മുഖ്യം 10,935 മുപ്പാണെങ്കിൽ വാണിയുടെ വില
 A) Rs. 12,000 B) Rs. 14,000 C) Rs. 15,000 D) Rs. 17,000
26. പിന്തുംബാഹാര് പുതിയിപ്പിക്കുക.
 $256 : 8 :: 32 : \underline{\hspace{1cm}}$
 A) 2 B) 3 C) 4 D) 5
27. നാലു തെരുക്കളും 20 മീറ്റർ നീളമും പിന്നെ അധികാർഡി ഇടക്കു തിരിക്കുന്ന 15 മീറ്റർ നീളമും ഇടക്കു തിരിക്കുന്ന 20 മീറ്റർ നീളമും വിശദമായി വലുതുകളും 25 മീറ്റർ നീളമും ഇപ്പോൾ അധികാർഡി തുടങ്ങിയിരിക്കുന്നു നിന്ന് എത്ര ദൂരം തിരിക്കാം ?
 A) 40m, E B) 45 m, E C) 25 m, N D) 20 m, N
28. 3, 6, 11, 18, എന്നെന്നും അടുത്ത അക്കം എത്രാണ് ?
 A) 26 B) 27 C) 28 D) 29
29. BRAIN എന്ന ക്ലാറ്റിനിലെ പ്രതിഫലന ചിത്രം കണ്ണൂപിക്കുക.
 A) NIARI B) NIARIN C) NIARB D) BRAIN
30. 'MANGO' എന്ന വാക്ക് 'LBMHN' എന്ന് ഒരു കൊഡ് ഭാഷയിൽ എഴുതിയാണ് 'FRUIT' എന്നത് എന്നേന്ന് എഴുതാം ?
 A) EQTJS B) ESTJS C) GSTJS D) ESVJS
31. _____ അഭിപ്രായപ്പെട്ടു, " നിയമം നമ്പിനെ ഉള്ളംഡിരിക്കുണ്ടും, എന്നും നിഖലമാക്കുവാൻ പാടില്ല".
 A) ഫോളിംഗ് B) റോസ്റ്റേക്കാ പാഠം
 C) സാൻഡിംഗ് D) ഓലൈറ്റ്

32. Jura in re propria includes
- A) Servitudes
 - B) Mortgages
 - C) Trademarks
 - D) Leases
33. _____ says that legal theory is "an attempt to answer the question 'What is law' in order to clarify the most of all legal concepts, the concept of law itself".
- A) Cicero
 - B) Dicey
 - C) Gray
 - D) Fitzgerald
34. Who said that 'customs are of the main triangles of the laws of England' ?
- A) Sir Edward Coke
 - B) Sir Thomas Fleming
 - C) Sir William Hankford
 - D) Sir Robert Hyde
35. The doctrine of prospective overruling was laid down by Justice Cardozo in
- A) Gerard v. Worth of Paris Ltd.
 - B) Northern Railway v. Sunburst Oil Refining Co.
 - C) Tiverton Estates Ltd. v. Wearwell Ltd.
 - D) Baba Narayan Lakras v. Saboosa
36. Which of the following writs is issued for quashing an order that is already passed by a subordinate Court, tribunal or a quasi-judicial authority ?
- A) Mandamus
 - B) Prohibition
 - C) Certiorari
 - D) Quo Warranto
37. Which of the following is not true regarding Money Bill ?
- A) Alteration of tax
 - B) Abolition of tax
 - C) Imposition of fine
 - D) Regulation of tax
38. Consider the following statements.
1. Schedule VII of the Constitution enumerates the taxation subject provided under List I and List II.
 2. There is no head of taxation in the concurrent list.
 3. Union and the States have the concurrent power of taxation.
- Which of the statement given above is/are correct ?
- A) 1 and 2 only
 - B) 1 and 3 only
 - C) 2 and 3 only
 - D) All of the above

32. ஆஸ் ஹன் ரி பெருப்பிய உச்சகாலையான்
 A) ஸ்ட்ரீட்டுவீன் (ஈட்டிமளை)
 B) பளையங் வெக்லூக
 C) பூபாட் மூரேகல்
 D) பாடுங்
33. _____ அல்லிப்பாய்ஜூட்டான், விடை நியாடி எடுத்த "ஏற்றாளர் நியகம் எடுத்த மபாபுரணத்தின் ஒன்றை நான்கானாலும் குமிழும் அதன் வசி எடுக்கவேண்டும் எல்லா நியம எழுதை என்றிருப்பு நியமங்களை கணக்கியூடு குமிழும் குமிழும் என்றன்".
 A) சௌகார்ய
 B) யிரிக்
 C) ஏற்
 D) பிரீகாஸ்ட்டிளை
34. தாதுவாலைக் குஞ்சுள்ளிலே நியம ஸஂபாதியானாலும் பெயாடு திட்டங்காளானிலிருந்து ஓடைமானர் எடுத்த அல்லிப்பாய்ஜூட்டான் அந்தாள் ?
 A) ஸ்ட் எடுத்தெரிச்சிய் கொக்
 B) ஸ்ட் எதாமங் பூமிங்க
 C) ஸ்ட் வித்தூப் பார்க்கஷெயாசிய்
 D) ஸ்ட் காவெரிக் செஹை
35. அமோக்ரீன் கூப் ஸ்பார்ஸ்பெக்ட்ரீவ் கூவத் துவிங்க, ஜெப்ரீன் கால்வெங்கை நகூலில் வஸுள்ளியன்
 A) ஜாநிய் V. வாசனத் தூப் பாரிஸ் லிமிடெட்
 B) கோலின்டான் ரெயினிசெப் V. ஸாஞ்செவசிற்பு கூகிள் ரிபாயினிங் கோ.
 C) கெவெந்தீன் எடுத்தெரிக் கிமிடெய் V. வீட்டுவெங்கி லிமிடெட்
 D) புவை காலாயனி லாக்கான் V. ஸாபுடை
36. தாலை தாரிரிக்கவுரானிலி எதுத் திக்கர் அந்தாள் காலை தாலையிலும் கொட்டுதியை கிடைவுள்ளது என்றும் ஆயிரக்கும் ஸ்பார்மை பிரஸ்மாவிடும் தாநியரினங் கொங்காயு எதுக்குவாசி ஒப்புயாகிக்கவுரான் ?
 A) மாறியகார்
 B) ரூபாடிவிப்பார்
 C) ஸ்ட்ரீட்யாட்டி
 D) கோ வாரங்கும்
37. சௌகீலிட்டின கூரிட்டு தாலை கொட்டுதிரிக்கவுரா பிரஸ்மாவுக்களிலிருந்து காறியலூடைக் கூத்தாள் ?
 A) நிகுநிய மாட்டுக்
 B) காக்கு தூலூடை காந்குக்
 C) கூஷம் நாநிகுக்
 D) காக்குளை நியாட்டிக்குக்
38. தாலை கொட்டுதிரிக்கவுரா பிரஸ்மாவுக்களில் பாரியானிக்குக்.
 1. பக்கீக I-ஐப் பக்கீக II-ஐப் நால்கீடு காக்காக்குங் ஸ்பாக்கீக்கை கங்காலங்காயுடு
 வென்றியூல் VII-ன் ஹாம் திரிட்டு எடுத்தெரிக்கவுரா
 2. காலர்க்கார்ட் பக்கீகயின் பொய் தூப் நிகுநி ஹல்
 3. குதுளியூம் ஸஂயமாங்காலிக்கும் காவுமிட்டு நிகுநி நிச்சாயாயிக்காலம் ஹளி.
 முக்குளின் தாரிரிக்கவுரா பிரஸ்மாவுக்களில் எதுத்/எதுதைக்கொட்டுதான் கானி ?
 A) 1, 2 மாறுத்
 B) 1, 3 மாறுத்
 C) 2, 3 மாறுத்
 D) முக்குளின் பால்தைவயலூடு

39. Which of the following is the correct order of the words as mentioned in the Preamble of Indian Constitution ?
- Fraternity
 - Liberty
 - Sovereign
 - Equality
- A) IV, I, II, III B) III, II, IV, I C) II, I, III, IV D) IV, III, II, I
40. Consider the following statements about the taxation.
- Taxes on the capital value of the assets, exclusive of agricultural land, of individuals and companies; taxes on the capital of companies is in List I.
 - Markets and fairs is in List I.
 - Stamp duty is in List II.
- Which of the statement given above is/are correct ?
- A) I and II only B) I and III only
 C) II and III only D) All of the above
41. Under Section 164 of the Code of Criminal Procedure, 1973
- Only the statement of a person produced by the police or investigations agency can be recorded
 - Statement of the person approaching the magistrate independently can be recorded
 - The statement need not be voluntary
 - The Police Officer is authorized to record the statement
42. The term "taking cognizance" under the provisions of Code of Criminal Procedure, 1973 means
- Starting a trial
 - Completing preliminary requirement for starting a criminal trial
 - Taking notice of the matter judicially
 - An administrative action to decide if criminal trial is required
43. A man is defined by Section 10 of Indian Penal Code as a male human being of
- Any age
 - Above 16 years of age
 - Above 18 years of age
 - Above 21 years of age
44. "Tort means a civil wrong which is not exclusively a breach of contract or breach of Trust." This definition is from which statute ?
- The Specific Relief Act
 - The Limitation Act
 - The Indian Contract Act
 - None of the above

39. താഴെന്നരിൽക്കുന്ന വാക്കുകൾ ഒരൊറ്റനേതുകളുടെ ആവശ്യങ്ങൾ എൽക്കുമ്പണിയിൽ ആണ് കൂടുതലിൽ ഉപയോഗിക്കുന്നത് ?
- സാഹചര്യം
 - സ്ഥാനത്തിലുണ്ടാകുന്ന സ്ഥാനാവലോകനം
 - പരമാധികാരം
 - സമയം
- A) IV, I, II, III B) III, II, IV, I C) II, I, III, IV D) IV, III, II, I
40. നികുതി പാർക്കുന്നതിനെ കുറിച്ച് താഴെ കൂടുതലിൽക്കുന്ന വാദങ്ങൾ മുമ്പിൽക്കു.
- പ്രകാരിക്കലുക്കെയും കാപനിക്കലുക്കെയും കൂടി സ്ഥലം ഏറ്റവും ഉള്ള അനുഭിക്കുടെ മുഖ്യനിൽ ഉള്ള നികുതി; കാപനിക്കലുടെ മുഖ്യനാശിൽ ഉള്ള നികുതി ലിസ്ട് I-ൽ ആണ്.
 - പിപണിയും വിലയും ലിസ്ട് I-ൽ ആണ്.
 - സ്ഥാനപ്പെടുത്തിയ ലിസ്ട് II-ൽ ആണ്.
- മുകളിൽ നാനരിൽക്കുന്ന പ്രസ്താവനകളിൽ എൽ/എതാങ്കെയാണ് ഗണി ?
- A) I ഉം II ഉം മാത്രം B) I ഉം III ഉം മാത്രം
- C) II ഉം III ഉം മാത്രം D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം
41. 1973-ലെ സാക്ഷൻ 164 രാഹ് ടി കോഡ് ഓഫ് ക്രിമിനൽ പ്രോസീജർ പ്രകാരം
- പൊലീസും സെറ്റാക്സും എക്സാൻസിക്കരിക്കുന്ന അംജാഹാക്കുന്ന വ്യക്തിയിൽ നിന്ന് മാത്രമേ ദ്രുതംമാറ്റേണ്ടിക്കുവാൻ അനുവദമുണ്ട്
 - രജിസ്ട്രേറിനെ സ്വന്തം നിലയിൽ സമിപിക്കുന്ന വ്യക്തിയുടെ ദ്രുതംമാറ്റേണ്ടിക്കാം ദ്രുതംമാറ്റേണ്ടിക്കാം
 - ദ്രുതംമാറ്റേണ്ടിക്കാം അവണ്ണം എന്നില്ല
 - കു ഫോലിന് ഓഫീസർ ദ്രുതംമാറ്റേണ്ടിക്കാം അനുവദം ഉണ്ട്
42. കോഡ് ഓഫ് ക്രിമിനൽ പ്രോസീജർ 1973 പ്രകാരം "ടേക്സിസ് കോഡിന്റെ" എന്ന പ്രത്യാഗത്തിന്റെ അർത്ഥമാണ്
- കു ഭയൻ തുടങ്ങുക
 - കു ക്രിമിനൽ ട്രയൻ ആക്സൈസിനുള്ള പ്രാഥമിക നടപടി കുമണ്ഡൾ തീർക്കുക
 - നിയമപരമായി കാശുണ്ടെങ്കിൽ മുമ്പിക്കുക
 - കു ക്രിമിനൽ ട്രയൻ ആവശ്യക്കു നിവൃത്തിക്കാൻ ഉള്ള സംശയമായെന്ന നടപടി എടുക്കുക
43. ഇന്ത്യൻ പീനൻ കോഡിന്റെ സാക്ഷൻ 10 പ്രകാരം ഒരു പുഞ്ചാം നിർവ്വചനിക്കുന്നത്
- 14 വയസ്സും ആവാം
 - 16 വയസ്സിനു മുകളിൽ
 - 18 വയസ്സിനു മുകളിൽ
 - 21 വയസ്സിനു മുകളിൽ
44. "ഓർട്ട്" എന്നാണ് ഒരു കണ്ണറിഞ്ച് ഭാഗവന്നു പിശേഷണിക്കുന്ന ഘംബുങ്ങലുമൊ മാത്രം അല്ലാതെ നിന്നില്ല തന്മാണം. ഈ നിർവ്വചനം എൽക്കു ചട്ട പ്രകാരം ?
- ടി എപ്പാലിപ്പിക് നിലീപ്പ് ആണ്
 - ടി ലിമിറ്റേഷൻ ആണ്
 - ടി ഇന്ത്യൻ കോൺട്രാക്ട് ആണ്
 - മുകളിൽ പറഞ്ഞതാനാണുമല്ല

45. The test of reasonable foresight in determining the remoteness of damages was first applied in
- A) Re: Polemis
 - B) Wagonmound Case
 - C) Doughty V. Turner Manufacturing Co. Ltd.
 - D) Ashby V. White
46. When the Communication of a proposal is complete
- A) When it do not comes to the knowledge of the person to whom it is made
 - B) When it comes to the knowledge of the another person that some communication was made to the concerned person
 - C) When it comes to the knowledge of the person to whom it is not made
 - D) When it comes to the knowledge of the person to whom it is made
47. Who can appoint the Controller of Certifying Authorities under Information Technology Act, 2000 ?
- A) The Central Government
 - B) The State Government
 - C) Both A) and B)
 - D) None of the above
48. What is the punishment for tempering with computer resource documents under Information Technology Act ?
- A) Imprisonment upto three years or with fine which may extend upto two lakh rupees or with both
 - B) Imprisonment upto two years or with fine which may extend upto one lakh rupees or with both
 - C) Imprisonment upto one year or with fine which may extend upto one lakh rupees or with both
 - D) Imprisonment upto five years or with fine which may extend upto five lakh rupees or with both
49. For every limited liability partnership, how many minimum partners are required for designated Partnership ?
- A) Minimum two partners
 - B) Minimum one partner
 - C) Minimum three partners
 - D) Minimum two resident partners

45. തിരുവ്വു ഒഫീസ് റിസോഴ്സീസ് ഫോറ്മേറ്റു ഉപയോഗിച്ച് ഒരു നാടകം ആശംകാളിക്കു സാധ്യതയില്ലാതെ
അഭ്യരായി പ്രശ്നാഗ്രിച്ചുത്
 A) റീ : പാരലൂമിന്
 B) ബൈഡാൻഡ്രോണ് കെന്റ്
 C) ഡാക്ടി വി ടെല്ലോൾ കാസ്റ്റമാക്സ് കോ. ഓഫീസ്
 D) അക്ഷൻബി വി ബൈറ്റ്
46. ഒരു പ്രാഥപാസലിൽ ആദ്യവിനിമയം പ്രക്രിയാക്കുന്നത് എന്നോട് ?
 A) എത്തൊരു വ്യക്തിയാണോ ശാരൂഹണാക്കിയത് എന്ന വ്യക്തിയുടെ അറിവിലേക്ക് എങ്കിൽ
 എത്തൊരു അപ്പാർട്ട്മെന്റ്
 B) മെറ്റാരു വ്യക്തിക്ക് എത്തൊരു അപ്പാർട്ട്മെന്റം ഒരു ആദ്യവിനിമയം ഉള്ളിച്ച് വ്യക്തിയുടായി നടന്നു
 എന്ന് മനസ്സിലും കുറുപാർ
 C) എത്തൊരു വ്യക്തിയാണോ ശാരൂഹണാക്കാനത് എന്ന വ്യക്തിക്ക് അഭിരൂപി അറിവ് ലഭിക്കുന്നുപാർ
 D) ആർക്കു ദേശവിഭാഗാണോ ഉണ്ടാക്കിയത്, എന്ന വ്യക്തിക്ക് അറിവ് ലഭിക്കുന്നുപാർ
47. കണ്ണങ്കാളി ഒഫീസിലും ആക്കാറിറ്റിയെ നിയമിക്കാൻ ഉൾപ്പെടെയുള്ള ഒക്സാളി
 ആകുളു 2000 പ്രകാരം അനുവാദം ഉള്ള വ്യക്തി ആണോ ?
 A) കെട്ട സർക്കാർ
 B) സംസ്ഥാന സർക്കാർ
 C) A) യും B) യും
 D) മുകളിൽ തന്റെ കുറുപാവയിൽ നന്നാക്കു
48. കമ്പ്യൂട്ടർ റിഞ്ചാർസ് ഓവക്കലീൻ കുറ്റിമം കാണിക്കുന്നതിനു ഉൾപ്പെടെയുള്ള ഒക്സാളി
 പ്രകാരം എന്നാണ് ശിക്ഷ ?
 A) 3 വർഷം തന്റെ, 2 ലക്ഷം രൂപ വരെ പീജയാ രണ്ടും കൂടിയും
 B) 2 വർഷം തന്റെ, 1 ലക്ഷം രൂപ വരെ പീജയാ രണ്ടും കൂടിയും
 C) 1 വർഷം തന്റെ, 1 ലക്ഷം രൂപ വരെ പീജയാ രണ്ടും കൂടിയും
 D) 5 വർഷം തന്റെ, 5 ലക്ഷം രൂപ വരെ പീജയാ രണ്ടും കൂടിയും
49. കാരം പരിപിത നിബന്ധന പകാളിഞ്ഞാൻകിൽ ലു പകാളിഞ്ഞാൻ എത്ര എടുവും കുറവ്
 പകാളികൾ ആവശ്യമാണ് ?
 A) കുറഞ്ഞത് 2 പകാളികൾ
 B) കുറഞ്ഞത് ഒരു പകാളി
 C) കുറഞ്ഞത് മൂന്നു പകാളികൾ
 D) കുറഞ്ഞത് അമുഖപകാളി രണ്ടു പകാളികൾ

50. The doctrine of Res subjudice and Res judicata is enshrined in Civil Procedure Code under
- A) Section 9 and 10 respectively
 - B) Section 10 and 9 respectively
 - C) Section 10 and 11 respectively
 - D) Section 11 and 10 respectively
51. When one fact is declared by the Indian Evidence Act to be conclusive proof of another
- A) The Court may, on proof of the one fact, either regard the other fact as proved, unless and until it is disproved, or may call for proof of it
 - B) The Court shall, on proof of the one fact, regard the other fact as proved, unless and until it is disproved
 - C) The Court shall, on proof of the one fact, regard the other as proved, and shall not allow evidence to be given for the purpose of disproving it
 - D) The Court may, on proof of the one fact, regard the other fact as proved or may allow evidence to be given for the purpose of disproving it
52. 'A' is charged with commission of a crime at Calcutta on a certain day. In fact, 'A' was at Mumbai on that day. Which one of the following pleas can be raised by 'A' in defence ?
- A) Plea of *non est factum*
 - B) Plea of *alibi*
 - C) Plea of *contra proferentum*
 - D) Plea of *autrefois acquit*
53. In criminal proceedings, evidence of good character of the accused person is
- A) Relevant and admissible
 - B) Relevant but not admissible
 - C) Irrelevant and inadmissible
 - D) Admissible but not relevant
54. The burden of proof in a suit or proceeding lies on
- A) The plaintiff
 - B) The defendant
 - C) The person who is in a position to prove the fact in issue
 - D) The person who would fail if no evidence at all were given on either side

50. സിറിൽ ഘോഷിക്കപ്പെട്ട കോദിൻ എവിടെയാണ് ദിവാക്രൂർ ഓഫ് റാൻ സബ്ജെക്ടീവിസ്യും റാൻ ഇപ്പോൾ മുന്നാവിച്ചിരിക്കുന്നത്
 A) ധമാക്രമം സൗക്ഷ്യം 9 മും 10 മും B) ധമാക്രമം സൗക്ഷ്യം 10 മും 9 മും
 C) ധമാക്രമം സൗക്ഷ്യം 10 മും 11 മും D) ധമാക്രമം സൗക്ഷ്യം 11 മും 10 മും
51. എപ്പോഴുണ്ടുള്ള എവിഡൻസ് ആകുന്ന പ്രകാരം ഒരു വസ്തു മരും മരും വസ്തു എന്നും അല്ലവും അകുന്നത് ?
 A) കോട്ടൻകുളം, ഒരു വസ്തുയുടെ തെളിവ് ആധാരമാക്കി, മരും വസ്തു, റിഹാക്കർക്കുപൊക്കാൻ തണ്ടാളം തെളിഞ്ഞു എന്നു കമ്പ്യൂട്ടറും ദാലുജിൻ അഡിജൻ തെളിവായി കമ്പ്യൂട്ടറും ആവാം
 B) ഒരു വസ്തുയുടെ തെളിവിനാൽ കോട്ടൻകുളം മരും വസ്തു, അങ്ക് റിഹാക്കർക്കുപൊക്കാൻ തണ്ടാളം തെളിഞ്ഞത്തായി കണക്കാണോം.
 C) ഒരു വസ്തുയുടെ തെളിവിനാൽ കോട്ടൻകുളം മരും വസ്തു, തെളിഞ്ഞത്തായി കണക്കാണോം കയ്യും തെളിവുകൾ നൽകി അതിനെ റിഹാക്കർക്കുപൊക്കാൻ ശൃംഖലാനിർക്കുകയും ആകാം.
 D) ഒരു വസ്തുയുടെ തെളിവിനാൽ കോട്ടൻകുളം മരും വസ്തു, തെളിഞ്ഞത്തായി കണക്കാണോം കൂടുതും തെളിവുകൾ നൽകി അതിനെ റിഹാക്കർക്കുപൊക്കാൻ ശൃംഖലാനിർക്കുകയും ആകാം
52. 'A' ഒരു പ്രത്യേക ദിവസം ഒരു കുട്ടികുട്ടും കുറിക്കുകയിൽ ചെയ്യുന്നതി ആരംഭപ്പെടുമെന്നും, എന്നാൽ അതു ദിവസം 'A' മുക്കുബാധിയിൽ ആയിരുന്നു, താഴെ കേരാമ്പുണ്ടിക്കുന്നവാദിൽ എന്ത് പഠിച്ചിരുന്നു ?
 A) പൂർണ്ണ ഓഫീസ് എക്സ്പ്രസ്
 B) പൂർണ്ണ ഓഫീസി
 C) പൂർണ്ണ കോൺട്രാ എപ്പാർക്ക്
 D) പൂർണ്ണ ഓഫീസിയോസ് ഓക്പർ
53. കുമിനി നടപടി ക്രമങ്ങളിൽ, ആരംഭപ്പിക്കുന്നു സംശിഷ്യാവാദനിസ്യൂളി തെളിവുകൾ
 A) പ്രസക്തമായതും സ്വീകാര്യമായതും ആണോ?
 B) പ്രസക്തമാണോ, സ്വീകാര്യം ആലൈ
 C) പ്രസക്തമല്ല, സ്വീകാര്യമല്ല
 D) സ്വീകാര്യമാണോ, പ്രസക്തമല്ല
54. ഒരു വ്യവഹാരത്തിൽ അല്ലെങ്കിൽ നടപടി ക്രമങ്ങിൽ തെളിവിന്റെ ഉത്തരവാദിനം പാർശ്വപ്പെടുന്നത്
 A) വാദികൾ
 B) പ്രതികൾ
 C) എഞ്ചിനീയർക്കാണോ വസ്തു തെളിയിക്കാൻ കഴിയുന്നത്
 D) നാലു ഭാഗങ്ങും എത്രതായു വ്യക്തിയാണോ വസ്തു തെളിയിക്കാൻ കൊണ്ടിരുന്നത്

55. The principle of law by which a person is held bound by the representation made by him is known as
A) Ejusdem generis B) Estoppel
C) Res gestae D) Vinculum juris
56. Nothing in the Second Chapter of the Transfer of Property Act shall be deemed to affect any rule of
A) Hindu Law B) Christian Law
C) Muhammadan Law D) Parsi Law
57. Under Section 6 of the Transfer of Property Act, "An easement cannot be transferred"
A) Apart from the dominant heritage
B) Apart from the servient heritage
C) Apart from any appurtenant structure
D) In breach of the Rule against Perpetuity
58. Which of the following statements is correct according to the provisions of Section 10 of the Transfer of Property Act ?
A) An absolute restraint on the power of alienation is void; whereas a partial restraint is valid
B) Even a partial restraint on the power of alienation is void
C) A condition or limitation restraining the power of alienation is valid only in the case of gift
D) A condition restraining the power of alienation is valid if there is lawful consideration
59. Under Kerala Police Act, 2011, all citizens shall have the right to efficient police services from any Police Station. Choose the correct option.
A) The statement is true and has been provided under Sec. 7
B) The statement is true and has been defined under Sec. 10
C) The statement is false
D) None of the above

55. എല്ലാ നീയമ ശാഖയുടെ പ്രകാരമാണ് ഒരു വ്യക്തിയുടെ കോൺസിലേ പ്രസ്താവനയിൽ എന്ന വ്യക്തി നിബന്ധിതനായിരിക്കുന്നത് ?
- A) എല്ലാത്തുറ ജനറിന്
 - B) എല്ലാബെഞ്ച്
 - C) റാൻഗഡ്സ്
 - D) പിൻകൂളും ജൂറിന്
56. ട്രാൻസ്ഫോർമർ പ്രൊപ്പസ്റ്റ് അക്കൗണ്ടിന്റെ നിബന്ധനയും അവധാരണയിലെ കമ്പും ബാധിക്കാതെ നിയമമാണ്
- A) ഹിന്ദു നീയമം
 - B) മക്കിന്ഹും നീയമം
 - C) മുഹമ്മദൻ നീയമം
 - D) പാഴി നീയമം
57. ട്രാൻസ്ഫോർമർ പ്രൊപ്പസ്റ്റ് അക്കൗണ്ടിന്റെ കമ്പക്ഷൻ 6 പ്രകാരം "ഒരു ഭൂഗർഭമന്ത്ര ക്ലെമാറ്റം ചെയ്യാൻ ആവില്ല"
- A) ദഡാമിന്നന്ത്ര പെത്രുകം ഉചിച്ച്
 - B) സൗംഖ്യവിജ്ഞാന പെത്രുകം ഉചിച്ച്
 - C) എത്തെങ്കിലും അപൂർണ്ണതന്നെ മുകുപറി ഉചിച്ച്
 - D) പെൻഡപ്പട്ടികൾ എത്തിരെ ഉള്ള വൃത്തിന്റെ ലാഭനാശില്പം
58. ട്രാൻസ്ഫോർമർ പ്രൊപ്പസ്റ്റ് അക്കൗണ്ടിന്റെ കമ്പക്ഷൻ 10 പ്രകാരം താഴെ തന്റെ ക്ലെമാറ്റാണ് പ്രസ്താവനകളാണ് എന്തി ?
- A) പവർ കാഫ് അലിനിഡയൈഷൻ പുരിണ നീയറ്റണാം അസാധ്യവാണ്; എന്നാൽ കാലിക്കമായ നീയറ്റണാം സാധ്യവാണ്
 - B) ഓഫിക്കമായ പവർ കാഫ് അലിനിഡയൈഷൻ പോലും അസാധ്യവാണ്
 - C) സാംപാധികമായ അമൃദാ നീയറ്റണിതമായ പവർ കാഫ് അലിനിഡയൈഷൻ നീയറ്റണാം സാധ്യ അകൂറാൻ സമ്മാനിക്കുന്ന കാര്യത്തിൽ മാത്രം ആണ്
 - D) പവർ കാഫ് അലിനിഡയൈഷൻ സാംപാധികമായ നീയറ്റണാം സാധ്യ അകൂറാൻ ഒരു നീയമ പരമായ അവന്നെ ഉണ്ടാക്കിൽ മാത്രം ആണ്
59. 2011-ലെ കേരള പൊലീസ് ആക്ട് പ്രകാരം, എൽക്ക് പൊലീസ് ഫ്ലോറൻസിൽ നിന്നും കാര്യക്ഷമമായ പൊലീസ് സുവന്നത്തിന് എല്ലാ പരാമൂലിക്കും അവകാശമുണ്ട് ?
- അഭിയാസ കാപ്പിഷൻ തന്റെഞ്ചാട്ടക്കുക.
- A) പ്രസ്താവന ശരിയാണ് കുളാത സുക്ഷൻ 7 പ്രകാരം നിർവ്വചിച്ചിരിക്കുന്നു
 - B) പ്രസ്താവന ശരിയാണ്, കമ്പക്ഷൻ 10 പ്രകാരം നിർവ്വചിച്ചിരിക്കുന്നു
 - C) പ്രസ്താവന തണ്ടം
 - D) മുകളിൽ പറഞ്ഞവദ്യാനുമല്ല

60. Where the mortgagor delivers possession of the mortgaged property to the mortgagee, and authorizes him to retain such possession until payment of the mortgage-money, and to receive the rents and profits accruing from the property and to appropriate the same in lieu of interest, or in payment of the mortgage-money, the transaction is called
- A) Simple mortgage
 - B) Usufructuary mortgage
 - C) English mortgage
 - D) Equitable mortgage
61. Who is the Competent Authority empowered to determine 'fair rent' on the application of the tenant or landlord of a building under the provisions of the Kerala (Building Lease and Rent Control) Act ?
- A) The Accommodation Controller
 - B) The Rent Control Court
 - C) The District Collector
 - D) The Land Revenue Commissioner
62. The Ramsar Convention, 1971, provides for the conservation of
- A) Fossil fuels
 - B) Endangered and endemic medicinal plants
 - C) Wetland habitats
 - D) Ozone layer
63. The Chairperson of the National Green Tribunal shall be appointed by
- A) The Collegium of the Supreme Court of India in consultation with the President of India
 - B) The Chief Justice of the Supreme Court of India in consultation with the President of India
 - C) The President of India in consultation with the Collegium of the Supreme Court of India
 - D) The Central Government in consultation with the Chief Justice of the Supreme Court of India
64. Which one of the following Authorities is empowered to declare that it has been decided to constitute any land a Reserved Forest ?
- A) The State Government
 - B) The Central Government
 - C) The Central Pollution Control Board
 - D) The Forest Settlement Officer

60. പാഠം നബ്രു ആൻ പണയ വസ്തുവിലോട് ഒക്കുവാവകാശം പണായക്കാരൻ കൊടുക്കുകയും പണാധം ചെപാം തിരിച്ചു; കൊടുക്കും ഡാന അൽ സാഡേന തുടരാൻ അനുവദിക്കുകയും, പസ്തുവിലെ ദാക്കയും ലാഭവും ഉപയോഗിച്ചുപണയ പബ്ലിഷ്യും പണയ തുകയും ഇരാക്കുവാനും അനുവദിക്കുന്ന വ്യവഹാരം അർത്ഥമുള്ളതാണ്
- A) സിനിപിൽ ഫോർട്ടുകൾ
 B) യൂണിഫോർട്ടുറി ഫോർട്ടുകൾ
 C) ഇംഗ്ലീഷ് ഫോർട്ടുകൾ
 D) എക്സ്പ്രസ്സ് ഫോർട്ടുകൾ
61. കേരള (ബിൽഡിംഗ് ലിസ് അംഗിൾ റെസ്റ്റോറാൻ) ആകു് അനുസരിച്ചു് കെട്ടിടം വാടകളു് എഴുകുന്ന ആളുക്കടയാ ഉടമവുങ്ങുന്നും ശാഖാപ്രസാദം ന്യായമായ വാടക റിസ്റ്റോറാനും അധികാരമുള്ളത് ആംഗിക്കാരൻ ?
- A) താമസ റിമെറ്റണം അധികാരി
 B) വാടക റിമെറ്റണം കോഡൻ
 C) ജീലു കുടുരി
 D) ലാൻഡ് റവന്യൂ കമ്മീഷൻ
62. 1971 ലെ റംഗാർ കൺവെനഷൻ ഗംഗക്ഷേണം നാട്കിയത്
- A) ജൈവ ഇന്ധനം
 B) വംശനാശ ശിഖണ്ഡി ഫാരിട്ടുന്നതും പ്രാഭാഗ്രിക്കല്യമായ ഉപശയ സസ്യങ്ങൾ
 C) താഴീർത്ത ജീവികൾ
 D) ഭാരാബാൻ പാളി
63. നാഷണൽ ഹീൽ ട്രിബൂൺലിലോട് ചെയ്തുപെട്ടുനന്ന നിയമിക്കുന്നത്
- A) റാഞ്ചുപതിയോട് കൂടിയാലോച്ചിച്ചു കൊണ്ട് സുപ്പീറ്റോർട്ട് ഭാഗമ് ഇന്ത്യയുടെ കോളേജിയം
 B) റാഞ്ചുപതിയോട് കൂടിയാലോച്ചിച്ചു കൊണ്ട് സുപ്പീറ്റോർട്ട് ഭാഗമ് ഇന്ത്യയുടെ ചീഫ് ഇസ്റ്റീസ്
 C) സുപ്പീറ്റോർട്ട് ഭാഗമ് ഇന്ത്യയുടെ കേംബ്രിജിയൻറിയേംട് കൂടിയാലോച്ചിച്ചുകൊണ്ട് റാഞ്ചുപതി
 D) സുപ്പീറ്റോർട്ട് ചീഫ് ഇസ്റ്റീസിനോട് കൂടിയാലോച്ചിച്ചുകൊണ്ട് കേന്ദ്ര സർക്കാർ
64. ഏതെങ്കിലും ഒരു നധവന്നു ഗംഗക്ഷിത വന്നുവിയായി പ്രവൃത്തിക്കുവാൻ അധികാരം ഉള്ളത് ആംഗിക്കാരൻ ?
- A) സംസ്ഥാന സർക്കാർ
 B) കേന്ദ്ര സർക്കാർ
 C) സൗംഖ്യ പൊലീസ് കൺവെന്റി അബാർഡ്
 D) സ്ഥാനസ്ഥ സെറ്റിന്റീക്കെന്റ് ഓഫീസർ

65. Which Article of the Constitution of India mandates that the State shall endeavour to protect and improve the environment and to safeguard the forests and wildlife of the country ?
- A) Article 21 B) Article 31B
C) Article 48A D) Article 51A
66. As per the Code of Criminal Procedure, 1973 (CrPC), a warrant case relates to an offence punishable with
- A) Death penalty and imprisonment for less than 2 years
B) Imprisonment for more than 3 years
C) Imprisonment for more than 5 years
D) Death penalty, life imprisonment or imprisonment for more than 2 years
67. Who amongst the following is authorized to seize the alleged or suspected stolen property under Sec. 102 of CrPC ?
- A) Special Magistrate
B) Police Officer
C) Judicial Magistrate
D) Executive Magistrate
68. An arrested person has a right to meet an advocate of his choice during interrogation. This has been provided under the following Section of the CrPC
- A) Sec. 41B B) Sec. 41A C) Sec. 41D D) Sec. 41C
69. Read Statement I and II :
- Statement I** : The publisher or owner of the media or studio or photographic facilities shall be jointly and severally liable for the acts and omissions of his employee.
- Statement II** : Any person who contravenes the provisions of sub-section (1) or sub-section (2) shall be liable to be punished with imprisonment of either description for a period which shall not be less than six months, but which may extend to one year or with fine or with both.
- Choose the correct option as per the provisions of the POCSO Act.
- A) Both I and II are correct as per Sec. 24 of the POCSO Act
B) Both I and II are incorrect as per Sec. 24 of the POCSO Act
C) Both I and II are correct as per Sec. 23 of the POCSO Act
D) Both I and II are incorrect as per Sec. 23 of the POCSO Act

65. ഒരുംഗാവടനയുടെ എഴുന്ന് ആർട്ടിക്കലിൽ (പ്രകാരമാണ്, എഴുന്ന്, പ്രക്രമിക്കേ സംരക്ഷിക്കാനും മെച്ചപ്പെടുത്തുവാനും വന്നതുനായും വന്നുള്ളിപ്പിക്കുന്നയും സംരക്ഷിക്കുവാനും, ഉള്ളടവാദിത്വം ഉള്ളവർ എന്തുകൂനാൽ ?
- A) ആർട്ടിക്കലിൽ 21 B) ആർട്ടിക്കലിൽ 31B
 C) ആർട്ടിക്കലിൽ 48A D) ആർട്ടിക്കലിൽ 51A
66. കൊഡ്യെ കാല്യ ക്രീമിന്റെ ഫോറാംഗിൾ 1973 (CrPC), പ്രകാരം വാരണ്ണ് ദശ ബന്ധപ്പെട്ടിട്ടുള്ള കൂടുതുത്ത്വത്തിന് ലഭിക്കാംവുന്ന ഗീതകൾ
- A) മരണ ഗീതകൾ നാലു വർഷത്തിൽ താഴെ തന്മൂലം
 B) ഏറ്റവും വർഷത്തിൽ നായികം തന്മൂലം
 C) 5 വർഷത്തിൽ നാധരികം തന്മൂലം
 D) മരണ തിക്ക, ഭീവപരമാം അല്ലെങ്കിൽ നാലു വർഷത്തിൽ നാധരികം തന്മൂലം
67. ഘോഷിക്കപ്പെട്ട വര്ദ്ധി എന്ന് അറിയപ്പെടുത്തുന്നതോ സംശയിക്കപ്പെടുത്തുന്നതോ എന്ന വര്ദ്ധി പിടിച്ചേരുക്കാൻ, സംക്ഷാരം 102 സംഗ്രഹിക്കപ്പെട്ടുന്നതോ എന്തെന്ന് അഭ്യര്ഥിക്കാം ?
- A) ഗ്രൂപ്പണി മജിസ്ട്രസ്
 B) ഹൗസിന് ദായികൾ
 C) ആദിക്കാർഷിക മജിസ്ട്രസ്
 D) എഴുന്നൂസിന് മജിസ്ട്രസ്
68. ക്വാഭം ചെയ്യുന്ന സമയത്ത് ശാരാധ്വിനിൽ എന്ന ഒരു വ്യക്തിക്ക് താലുക്കും ഉള്ള സാധ്യതകൾിനു കാണുവാൻ അനുവാദമുണ്ട് എന്ന് CrPC സംക്ഷാരം (പ്രകാരം ആശാരിൽ നൽകിയിട്ടിട്ടുള്ളൂ) ?
- A) സംക്ഷാരം 41B B) സംക്ഷാരം 41A C) സംക്ഷാരം 41D D) സംക്ഷാരം 41C
69. പ്രസ്താവനകൾ | ഉം || ഉം വായിക്കുക.

പ്രസ്താവന I : ഒരു മാധ്യമ/സ്ഥാപിക്കേണ്ട/സ്ഥാപിക്കാനുവാദിക്ക് സാക്കുന്ന ഉള്ള ന്യായപന്നണിക്കെ പ്രസ്താവനകൾ നാമവാ ഉടമഞ്ചും, അഭിരാജ ഒരു ജോലിക്കാരന്റെ പ്രവർത്തനി യിൽ അഭ്യർഥിയിൽ (പ്രവർത്തനി സ്ഥാപിക്കാനുവാദിക്ക് കൂടുതലുംപോലെ) പ്രസ്താവനയും ഉണ്ടാവിക്കുവും.

പ്രസ്താവന II : നാശിക്കപ്പെട്ടിട്ടിട്ടുള്ള (1) ഉം സാമ്പ് സംക്ഷാരം (2) ഉം ഭാവിക്കുന്ന എന്നും വ്യക്തിയും അനുസ്മാനത്തിൽ കുറയാതെ, ഒരു വർഷം വരെ ഒരുണ്ടിന്നുവാനും പിശയും നാശിക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ള ഒരുണ്ടിന്നുവാനും വികസിക്കപ്പെടാവുന്നതാണ്.

താഴെ ഒക്കെടുത്തിട്ടിട്ടുള്ളതിൽ നിന്നും പോന്തക്കും ഏതുക്കിട്ടി വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം ഉള്ള ഗണിയായത് നിരംതരത്തുക്കുക.

- A) പോന്തക്കും ആകുച്ച് സംക്ഷാരം 24 പ്രകാരം | ഉം || ഉം ശരിയാണ്
 B) പോന്തക്കും ആകുച്ച് സംക്ഷാരം 24 പ്രകാരം | ഉം || ഉം തെറ്റാണ്
 C) പോന്തക്കും ആകുച്ച് സംക്ഷാരം 23 പ്രകാരം | ഉം || ഉം ശരിയാണ്
 D) പോന്തക്കും ആകുച്ച് സംക്ഷാരം 23 പ്രകാരം | ഉം || ഉം തെറ്റാണ്

70. With reference to the POCSO Act, 2012, match List – I with List – II and select the correct answer by using the codes given below the lists :

List – I

- a. Sexual Assault
- b. Sexual Harassment
- c. Abetment
- d. Punishment for false complaint

List – II

- i. Sec. 11
- ii. Sec. 7
- iii. Sec. 16
- iv. Sec. 22

Codes :

	a	b	c	d
A)	ii	i	iii	iv
B)	i	ii	iii	iv
C)	iii	ii	iv	i
D)	i	iv	ii	iii

71. The disclosure of information in the following cases is exempted under Section 8 of RTI Act, 2005
- I. The disclosure of information is likely to 'prejudicially affect the sovereignty and integrity of India'.
 - II. The disclosure of information is likely to 'prejudicially affect the security, strategic, scientific or economic interests of the State, relation with foreign State or lead to incitement of an offence'.
 - III. Information including commercial confidence, trade secrets or intellectual property, the disclosure of which would harm the competitive position of a third party, unless the competent authority is satisfied that larger public interest warrants the disclosure of such information.
 - IV. Information received in confidence from foreign government.
- A) Statements I and II are correct and III and IV are incorrect
 - B) Statements II and III are correct, but IV and I are incorrect
 - C) Statements II, III and IV are correct and only I is incorrect
 - D) All the Statements I, II, III and IV are correct
72. Which provision of the Narcotics Drugs and Psychotropic Substances Act, 1985, provides for punishment for attempt to commit offences ?
- A) Sec. 27
 - B) Sec. 28
 - C) Sec. 25
 - D) Sec. 31
73. The offences punishable under the Narcotics Drugs and Psychotropic Substances Act, 1985, shall be
- A) Cognizable and Bailable
 - B) Non-Cognizable and Bailable
 - C) Non-Cognizable and Non-Bailable
 - D) Cognizable and Non-Bailable

70. ഫോസ്റ്റക്കാ ആക്ട് 2012 സർവ്വിനിധിക്കുന്ന ലിസ്റ്റ് – I മും ലിസ്റ്റ് – II മും ഉപഭൂപടി ഉപരിക്കുക. ശരിയായ ഉള്ളംഗം കാരിനിക്കുന്ന സ്വചകം അനുസാരിച്ച് തിരഞ്ഞെടുക്കുക.

ലിസ്റ്റ് – I

- a. ലൈംഗിക അക്കമണം
- b. ലൈംഗിക ചുംബണം
- c. ദുപരം
- d. തെറ്റായ ആരംബപ്രാണികൾ മുഴു തിക്ക

ലിസ്റ്റ് – II

- i. ഓക്കുൻ 11
- ii. ഓക്കുൻ 7
- iii. ഓക്കുൻ 16
- iv. ഓക്കുൻ 22

Codes :

	a	b	c	d
A)	ii	i	iii	iv
B)	i	ii	iii	iv
C)	iii	ii	iv	i
D)	i	iv	ii	iii

71. RTI ആക്ട്, 2005 ഓക്കുൻ 8 പ്രകാരം താഴെ ലക്ഷ്യങ്ങൾക്കുന്ന അവസ്ഥയിൽ പിവണ്ണം നൽകുന്നതില്ല

- I. പിവണ്ണം നൽകുന്നത് ഇന്ത്യയുടെ അവശ്യക്കാരുമായും പരാധായികാരണങ്ങളും മുൻവിധി യാം പബ്ലിക്കു.
 - II. പിവണ്ണം നൽകുന്നത് സ്വന്ധക്കാർമ്മായ, തന്ത്രപരമായ, ഗംഗാപരമായ അദ്ധ്യാത്മി ഗവർണ്ണറി ക്കായ സാജുഡിനിന്റെ താല്പര്യങ്ങൾ, മഹാരാജ രാജുപുരാജി മുൻവിധിയാം പബ്ലിക്കു.
 - III. കാരാഡോസ്യുൽ കോൺഫീഡൻസ്, വാൺഡ്രേ ഹോസ്പിറ്റ്, ബാധിക സാമ്പത്തികാജാൻഡ്, പുരാജു വന്നാൽ മുന്നാമൻ ഒരു ദാനം ചെയ്യുന്നത് ആവ പിവണ്ണം ഒരു അധികാരപൂർണ്ണ സ്ഥാപനങ്ങിന് പിവണ്ണം പുരാജുവിനുന്നത് പബ്ലിക്കു കൂടുതലും ഉംകുന്നത് ആണെന്ന് പിശ്ചാവ പരാഞ്ഞിടഞ്ഞാളും
 - IV. പിവണ്ണം സാജുഡിനിന്റെ റിസ്യൂ പിശ്ചാവമന്ദിരങ്ങൾ ലഭിച്ച പിവണ്ണം
- A) പ്രസംഗകൾ I, II ശരിയാണ് III, IV എന്നാണ്
B) പ്രസംഗകൾ II, III ശരിയാണ്, IV, I എന്നാണ്
C) പ്രസംഗകൾ II, III, IV ശരിയാണ് | എന്നാണ്
D) പ്രസംഗകൾ I, II, III, IV ശരിയാണ്

72. 1985-ലെ നർക്കോട്ടിക് ഡ്രെസ് ആൻഡ് എസ്റ്റേഷണേറ്റപിക് സബ്സ്റ്റൂംഗൾ ആക്ടിലെ ഏതു വ്യവസ്ഥ പ്രകാരം ആണ് കൂടുണ്ടാക്കുന്നത് തിക്ക നൽകുന്നത്?

- A) ഓക്കുൻ 27 B) ഓക്കുൻ 28 C) ഓക്കുൻ 25 D) ഓക്കുൻ 31

73. 1985-ലെ നർക്കോട്ടിക് ഡ്രെസ് ആൻഡ് എസ്റ്റേഷണേറ്റപിക് സബ്സ്റ്റൂംഗൾ ആക്ട് പ്രകാരം തിക്കുന്നതായ കൂടുക്കുന്നതും ഇവയാണ്

- A) നിന്ത്രുവിയാവുന്നതും ജാമ്പം ലഭിക്കുവാവുന്നതും
B) നിന്ത്രുവിയാവാക്കാനും ജാമ്പം ലഭിക്കാവുന്നതും
C) നിന്ത്രുവിയാവാക്കാനും ജാമ്പം ലഭിക്കാനും
D) നിന്ത്രുവിയാവുന്നതും ജാമ്പം ലഭിക്കാനും

74. The Capital Punishment represents the following objective
 A) Retribution B) Reformation C) Rehabilitation D) Self-Expiation

75. **Statement I :** In criminal justice systems, information traditionally has been textual, linear, impersonal and paper based and flowed in one direction across loosely coupled criminal justice agencies.

Statement II: Social media content is multi-medium, digital, holistic, emotional and image dominated.

Choose the correct option :

- | | |
|---------------------------------|----------------------------------|
| A) Both the statements are true | B) Both the statements are false |
| C) Only statement I is true | D) Only statement II is true |
76. Extortion is defined under which Section of IPC, 1860 ?
 A) Sec. 384 B) Sec. 383 C) Sec. 390 D) Sec. 387
77. As per Sec. 320 of IPC, how many kinds of hurts are included under Grievous Hurt ?
 A) 6 B) 7 C) 8 D) 5
78. With reference to the IPC, 1860; match List – I with List – II and select the correct answer by using the codes given below the lists :

List – I

- a. Stalking
- b. Sexual Harassment
- c. Voyeurism
- d. Gang Rape

List – II

- i. Sec. 354A
- ii. Sec. 354D
- iii. Sec. 354C
- iv. Sec. 376D

Codes :

- | | a | b | c | d |
|----|----------|----------|----------|----------|
| A) | iii | i | ii | iv |
| B) | i | ii | iii | iv |
| C) | iii | ii | iv | i |
| D) | ii | i | iii | iv |

79. Mr. X, a public servant, is directed by law to take property in execution, to satisfy a decree pronounced by an appropriate court of law. He knowingly disobeys the said direction of law, with the knowledge that he is likely thereby to cause injury to Mr. Y. Mr. X has committed the offence under the following Section of IPC
 A) Sec. 166 A B) Sec. 166 B C) Sec. 167 D) Sec. 166
80. Community Policing has been defined under the following Section of the Kerala Police Act, 2011
 A) Sec. 64 B) Sec. 85 C) Sec. 32 D) Sec. 3

74. പയർക്കു താഴെപ്പറയുന്ന ലക്ഷ്യങ്ങളു പ്രതിനിധികരിക്കുന്നു
 A) പത്രികാം B) നവീകരണം C) പുനരധിവാസം D) സ്വം പ്രായശിളം
75. **പ്രസ്താവന I :** ക്രിമിനൽ നിൽക്കുന്ന വ്യവസ്ഥകളിൽ, വിവരങ്ങൾ പഠനവാഗത്തായി എക്സ്പ്ലാൻ അവീയവും വ്യക്തിപദ്ധതികളും പെപ്പർഷിബന്റെയും അടിസ്ഥാനമാക്കിയുള്ളതും അയഞ്ഞ ക്രിമിനൽ നിൽക്കുന്ന എജൻസികളിലുണ്ടാണ് ഒരു ദിശയിൽക്കേൾക്കുന്നതുമാണ്.
- പ്രസ്താവന II :** സാമ്പത്തിക വിധിയ ഉള്ളടക്കം, മശ്രീ വിവിധം, ഡിജിറ്റൽ, ഹാംഗ്ലിഫിക്, ഇമോഷണൽ, ഇരുപ്പ അധിപത്യം ഉള്ളാണ്.
- ശരിയായ ഉള്ളം തൊണ്ടാടുക്കുക.
 A) പ്രസ്താവനകൾ നാഡും ശരിയാണ് B) പ്രസ്താവനകൾ നാഡും തെറ്റാണ്
 C) പ്രസ്താവന I മാത്രം ശരിയാണ് D) പ്രസ്താവന II മാത്രം ശരിയാണ്
76. IPC, 1860 പ്രകാരം എൻ വകുപ്പിന് കിഴിലാണ് കൊള്ളുത്തടിക്കേൾ എന്ന് നിർവ്വചിപ്പിക്കുന്നത് ?
 A) സംക്ഷൻ 384 B) സംക്ഷൻ 383 C) സംക്ഷൻ 390 D) സംക്ഷൻ 387
77. IPC 320-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം, എന്ന തരം ഉപഭോക്താണ് ഗുരുതരമായ ഉപഭോഗത്തിന് കീഴിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത് ?
 A) 6 B) 7 C) 8 D) 5
78. IPC, 1860 എ അടിസ്ഥാനമാക്കി ലിസ്റ്റ് – I എ ലിസ്റ്റ് – II മാതി ചൊല്ലുന്നതും ലിസ്റ്റുകൾക്ക് താഴെ നൽകിയിരിക്കുന്ന കൊഡുകൾ ഉപയോഗിച്ച് ശരിയായ ഉള്ളം നിരഞ്ഞാടുകൂടുക.
ലിസ്റ്റ് – I
 a. മുഖ്യക്രിയ
 b. ലൈംഗിക പിയറം
 c. വോയൽസം
 d. ആദ്ദോണ്ടാംഗം
ലിസ്റ്റ് – II
 i. സംക്ഷൻ 354A
 ii. സംക്ഷൻ 354D
 iii. സംക്ഷൻ 354C
 iv. സംക്ഷൻ 376D
- Codes :**
- | | a | b | c | d |
|----|-----|----|-----|----|
| A) | iii | i | ii | iv |
| B) | i | ii | iii | iv |
| C) | iii | ii | iv | i |
| D) | ii | i | iii | iv |
79. ഒരു നാടകാം ഉദ്ഘാതസ്ഥനായ Mr. X, കൊണ്ടിയുടെ ഉള്ളവേപ്പ് പ്രകാരം നിയമപരമായി ഒരു നമ്മം പിക്രച്ചുക്കാൻ നിയോഗിക്കിപ്പെട്ട എന്നാണ് Mr. X, Mr. Y കു പ്രസ്തുതിക്കുവാൻ സംശയയുണ്ട് എന്നാറിണ്ടാലുകൊണ്ട്, മനസ്സിലും ആ ഉള്ളവേപ്പ് അനുസരിക്കാതിരുന്നു. Mr. X , IPC റിലെ എൻ സംക്ഷൻ അനുസരിച്ചുള്ള കുറ്റമാണ് ചെയ്തിരിക്കുന്നത് ?
 A) സംക്ഷൻ 166 A B) സംക്ഷൻ 166 B C) സംക്ഷൻ 167 D) സംക്ഷൻ 166
80. കമ്മ്യൂണിറ്റി പോലീസിൽ എന്നത് നിർവ്വചിക്കപ്പെട്ടിരിക്കുന്നത് കേരള പൊലീസ് അക്കൗ 2011-ലെ എന്ന് സംക്ഷൻ പ്രകാരമാണ് ?
 A) സംക്ഷൻ 64 B) സംക്ഷൻ 85 C) സംക്ഷൻ 32 D) സംക്ഷൻ 3

81. The passive voice of the sentence, "Do they speak French ?" is
A) French is spoken by them B) Is French spoken by them ?
C) French was spoken by them D) Was French spoken by them ?
82. A lot of people _____ the exhibition.
A) Visits B) Visiting
C) Visit D) None of these
83. The police _____ four thieves last night.
A) Catch B) Catches
C) Had caught D) Caught
84. Practical work including (i) fifty hours of structured internship (ii) to man project (iii)
A) Error on (i) B) Error on (i) and (iii)
C) Error on (ii) and (iii) D) Error on (iii)
85. The reported speech of the sentence, Roy says, "I am flying a kite" is
A) Roy says that he was flying a kite B) Roy says that he is flying a kite
C) Roy says that he has been flying a kite D) None of the above
86. Phrasal verb for the underlined word in the sentence, "How did these things happen ?" is
A) Come across B) Come out
C) Come into D) Come about
87. The feminine gender of the word, Testator is
A) Testatrix B) Testatric
C) Testatrice D) Testatoress
88. The synonym of the word "Complement" is
A) Praise B) Complete
C) Settle D) Complex
89. The one word for "a movement or series of moves requires skill and care" is
A) Monoevre B) Manoever
C) Monoeuvre D) Manoeuvre
90. The study of ancient writing and scriptures is called
A) Palaeography B) Orthography
C) Epigraphy D) Lexicography

91. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ പ്രദയാജകക്രിയാരൂപം ഇല്ലാത്ത പദം എത്ര ?
 A) ഉണ്ടുന്നു B) അടുന്നു C) നിന്നുന്നു D) വിന്നുന്നു
92. ശാർധായ വാക്ക്/വാക്കുശൾക്ക് കണ്ണഭന്നുക.
 i) അദ്ദേഹം ലബ്ധിപ്പിച്ചും അടിവ സംഖിത്യകാശനാണ്.
 ii) അദ്ദേഹം പ്രതിഷ്ഠം അടിവ സംഖിത്യകാശനാണ്.
 iii) അദ്ദേഹം ലബ്ധിപ്പിച്ചും ആർക്കിപ്പ സംഖിത്യകാശനാണ്.
 iv) അദ്ദേഹം ലബ്ധിപ്പിച്ചും സംഖിത്യകാശനാണ്.
 A) (i) മാത്രം ശരി B) (ii) ഉം (iii) ഉം ശരി
 C) (iii) മാത്രം ശരി D) (ii) ഉം (iv) ഉം ശരി
93. 'സ്കീളു റിടമ്പുള്ളവർ' എന്ന അർത്ഥത്തിൽ പ്രദയാജകക്രൂ ശ്രീ ശാർധായ രൂപമെന്ത് ?
 A) വുക്കിണി B) സുമിണി C) സുമേണി D) വുക്കമണി
94. ശാർധായ പ്രദയാജം എത്ര ?
 A) പ്രവർത്തനപരിചയം ഉള്ളവരെ പരിഗണിക്കും
 B) പ്രവർത്തനപരിചയം ഉള്ളവരെ പരിഗണിക്കും
 C) പ്രവൃത്തനപരിചയം ഉള്ളവരെ പരിഗണിക്കും
 D) പ്രവൃത്തനപരിചയം ഉള്ളവരെ പരിഗണിക്കും
95. അവിനെന്നാവ് എന്ന പദത്തിന്റെ ഗ്രീക്കിന്റെ രൂപമാണ്.
 A) അവിനയിത്രി B) അവിനയത്രി
 C) അവിനൈത്രി D) അവിനൈയത്രി
96. An apple of discord എന്ന ഇംഗ്ലീഷ് വാക്കി മലയാളത്തിലാക്കുന്നും സ്വികരിക്കുന്ന അർത്ഥം.
 A) നാജൂപരിഹാരം B) നിസ്താരവിഷയം C) അംഗവിഷയം D) നാനാത്യം
97. കണ്ണാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവൻ എന്ന അർത്ഥമുള്ള ഒരുപ്പം.
 A) ദിവ്യം B) ദിവുക്കും C) ദിനിക്കാൻ D) ദിവിഷ്യ
98. എണ്ണീ + ഉം, നിണ്ണീ + ഉം – ഈ ദേശത്തെത്തുണ്ടാണ് ലഭിക്കുന്നത്
 i) എണ്ണീയും നിണ്ണീയും ii) എണ്ണീയും നിണ്ണീയും
 iii) എണ്ണീയും നിണ്ണീയും iv) എണ്ണീയും നിണ്ണീയും
 A) (i) ഉം (iv) ഉം ശരി B) (i) മാത്രം ശരി
 C) (ii) മാത്രം ശരി D) (ii) ഉം (iii) ഉം ശരി
99. താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ നിന്ന് രൂപകരണാസ്ഥാനിന് ഉദാഹരണം കണ്ണഭന്നുക.
 A) പാദപ്രകാശം B) കൈകരാൻ C) മഹില ദ) തൊഴിവള
100. അണ്ണാൻ എന്ന പദം പിന്തുച്ചൂഞ്ഞുന്നവൻ
 A) അൻ + അൻ B) അൻ + അൻ C) അൻ + അൻ D) അൻ + അൻ